
MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 1 z 14

Číslo jednací: 0001028/2019/UMŠA

Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva č. 5/2019

konaného dne 26. 6. 2019 v Šatově

Starostka (předsedající) zahájila 7. zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
ve 20,00 hod. a všechny přivítala

Bod č. 1
Zahájení zasedání 
Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 
Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 
dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
(viz prezenční listina).
Omluveni: 0

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 6. 5. 2019 byl řádně 
ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je nahráváno.
Pokud někdo, nechce být nahráván musí sdělit předem.

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov. 
Program: 

1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Schválení kupní smlouvy ÚZSVM na koupi parcely č. 876/3
5. Schválení přijetí dotací JMK
6. Schválení podání žádosti o zřízení sběrného místa a jeho vybavení
7. Projednání žádostí o změnu územního plánu
8. Schválení výsledku výběrového řízení 
9. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene
10.Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.
11.Žádost o dotaci SK TATRAN Šatov
12.Žádost o přijetí do DCHB
13.Záměr výstavby plaveckého bazénu - ORP Znojmo
14.Pasportizace sítí Šatova pomocí sw Gobec
15.Projednání a schválení návrhu Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 

2018
16.Rozpočtové opatření č. 5,6,7 na vědomí
17.Schválení rozpočtového opatření č. 8



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 2 z 14

18.Záměr rozšíření pachtu pozemků 852/2019/UMŠA
19.Schválení navýšení cen stravného pro cizí strávníky – ZŠ
20.Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací 

kapacity
21.  Různé                                                                                                      
22.  Závěr                                                  

Připomínky: Nebyly vzneseny 

Usnesení č.1 
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje navržený program jednání zastupitelstva Městyse 
Šatov č. 5/2019 konaného dne 26.6.2019.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu č. 5/2019 zasedání zastupitelstva Městyse 
Šatov. 
Navrhla pana Jaroslava Černého a pana Tomáše Malacha, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou.
Připomínky: Nebyly vzneseny.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu č. 5/2019 ze zasedání 
zastupitelstva Městyse Šatov pana Jaroslava Černého a pana Tomáše Malacha, za 
zapisovatelku paní Žanetu Roupcovou. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.2 bylo schváleno

Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Bod č. 3
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 3 z 14

Kontrolu zápisu z jednání ZM č. 4/2019 ze dne 6.5.2019 provedli paní Anna Sovová a pan 
Miroslav Matuščin. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z 
minulého zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.
Připomínky: Nebyly vzneseny vznese

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Bod č. 4
Schválení kupní smlouvy ÚZSVM na koupi parcely č. 876/3
Městys Šatov obdržel návrh kupní smlouvy č. 54/2019 od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových na odkup pozemku pč. 876/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, kupní 
cena za převáděný majetek činí 23 100 Kč. Na minulém zasedání jsem dostala za úkol zjistit 
cenotvorbu za převáděný majetek. Na jednání s ředitelkou ÚZSVM Znojmo mi byl vysvětlen 
postup stanovení ceny pro převáděný majetek státu, specialisté ÚZSVM v ústředí v Praze 
stanoví cenu podle pravidel ocenění pozemků platné vyhlášky MF441/2013 Sb. Ve znění 
vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb. a č. 457/2017 Sb.  
Cenu ovlivňuje velikost obce, hospodářsko-správní význam obce, poloha obce, technická 
infrastruktura, dopravní obslužnost a občanská vybavenost v obci. Výchozí základní cena za 
m2 byla 639 Kč, pro Městys byla upravena na 157,19 Kč, výsledná cena dle dopočtu dalších 
koeficientů činí 220 Kč/m2. Rozloha pozemku 105 m2.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje převod pozemku pč. 876/3 z ÚZSVM na 
Městys Šatov ve výši 23 100 Kč, a pověřuje starostku podpisem smlouvy a zápisem do KN. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.3 bylo schváleno
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Bod č. 5
Schválení přijetí dotací JMK
a) Knihovna
Zastupitelstvo JMK na svém 21. zasedání konaného dne 25.4.2019 usnesením č. 1887/19/Z21 
schválilo poskytnutí dotace ve výši 42 000 Kč na akci Multimediální knihovna Šatov. 
Zastupitelstvo Městyse Šatov před podpisem smlouvy schválí přijetí této dotace do svého 
rozpočtu. 
Připomínky: Nebyly vzneseny



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 4 z 14

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy na realizaci projektu 
Multimediální knihovna Šatov, a schvaluje podle §41 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přijetí dotace z dotačního programu „Podpora rozvoje venkova v 
JMK 2019“ pro rok 2019 od JMK usnesení č.  1887/19/Z21 ve výši 42 000 Kč. Pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno

b) Chladící zařízení
Zastupitelstvo JMK na svém 21. zasedání konaného dne 25.4.2019 usnesením č. 1888/19/Z21 
schválilo poskytnutí dotace ve výši 37 000 Kč na pořízení chladícího zařízení 1 ks a současně 
zaslalo Smlouvy o poskytnutí dotace. 
Zastupitelstvo Městyse Šatov před podpisem smlouvy schválí přijetí této dotace do svého 
rozpočtu. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy na realizaci projektu 
Chladící zařízení pro prezentaci produktů Šatov, a schvaluje podle §41 zákona č.128/2000 
Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů, přijetí dotace z dotačního programu „Podpora 
vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v JMK 2019“ pro rok 2019 od JMK 
usnesení č.  1888/19/Z21 ve výši 37 000 Kč. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.5 bylo schváleno

Bod č. 6
Schválení podání žádosti o zřízení sběrného místa a jeho vybavení
Pro zajištění možnosti uložení odpadu celoročně navrhuji požádat o poskytnutí dotace na 
vybudování sběrného místa: Rozšíření systému separace odpadů-Městys Šatov program 
OPŽP 3.2 – Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů (výzva č. 126). 
Lokalizace sběrného místa bude na skládce, kde bude vybudován přístřešek a pořízeny 
kontejnery a potřebná technika, předpokládané náklady na vybudování sběrného místa činí 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 5 z 14

1 380 000 Kč vč. DPH. Dotace je poskytována ve výši 85 %, náklady obce na tuto akci 
nepřesáhnou 210 000 Kč. 
Pro podání žádosti o dotaci navrhuji využít externího dodavatele společnost CTS corp., s.r.o. 
za ve výši 84.000 Kč + 21 % DPH, splatnou do 14 dnů po ukončení veřejné zakázky na 
předmět realizace projektu. Náhrada nákladů na zhotovení díla je zahrnuta v platbě.
a) analýza potenciálu odpadů cena 54 000 Kč bez DPH
b) žádost včetně vyplnění v IS KP14+ cena 30 000 Kč bez DPH.
K plnění tedy dojde pouze v případě úspěšnosti podané žádosti a poskytnutí dotace. 
Pokud žádost nebude úspěšná, nic nehradíte. Pokud žádost úspěšná bude, vaše spoluúčast 
v rámci administrace podání žádosti činí 15 246 Kč vč. DPH. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č.6
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zahájení přípravy k podání žádosti o 
dotaci Rozšíření systému separace odpadů-Městys Šatov program OPŽP 3.2 – Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití odpadů (výzva č. 126) a pověřuje starostku jednání a 
podpisem smlouvy na hotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování 
samotné žádosti společností CTS corp.s. r. o.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.6 bylo schváleno

Bod č. 7 
Projednání žádostí o změnu územního plánu
Městys Šatov obdržel dvě žádosti o změnu územního plánu, obě byly postoupeny k 
odbornému posouzení ORP Znojmo, odboru územního plánování a strategického rozvoje. 
a) žádost Ing. Pavla Chloupka a Ing. Karla Muchy navrhuje změnu par. č. 4420 KÚ Šatov na 
vymezení pro výrobu a skladování (nyní plocha zemědělské půdy). ORP Znojmo upozorňuje, 
že návrh není úplný, neboť neobsahuje návrh úhrady nákladu na pořízení změny územního 
plánu, po posouzení ORP Znojmo doporučuje předmětný návrh přijmout. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu / změny par.č. 
4420 KÚ Šatov na vymezení pro výrobu a skladování územního plánu a zároveň využije 
ustanovení §6 odst,1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění a podmiňuje platnost tohoto svého rozhodnutí v souladu s 
ustanovením odst. 4 §45 stavebního zákona dohodou o výši úhrady nákladů s navrhovateli 
ing. Chloupkem a Ing. Muchou. Dále změnu územního plánu podmiňuje prokázáním potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch.  A žádá tímto úřad územního plánování při MěÚ ve 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 6 z 14

Znojmě o pořízení předmětné územně plánovací dokumentace pro svoji obec. Pověřuje 
starostku jednáním o výši úhrady nákladů s navrhovateli.

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 1 - Bc. Ladislav Chvíla
Zdrželi se 0
Usnesení č.7 bylo schváleno

b) žádost pana Reného Vadoviče na změnu pozemku parc. č. 4059 KÚ Šatov na vymezení pro 
občanské vybavení – kemp. ORP Znojmo upozorňuje, že návrh není úplný, neboť neobsahuje 
návrh úhrady nákladu na pořízení změny územního plánu, po posouzení ORP Znojmo 
nedoporučuje předmětný návrh přijmout. Důvodem je evidence předmětného pozemku o 
velikosti 5000 m2 jako zemědělské půdy, ovocný sad zařazený do II. třídy ZPF.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje pořízení územního plánu změny par.č. 
4059 KÚ Šatov na vymezení pro občanské vybavení – kemp.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.8 bylo schváleno

Bod č. 8 
Schválení výsledku výběrového řízení 

a) VZ oprava místní komunikace pč. 4421
Předpokládaná výše VZ na opravu cesty směr Hatě byla stanovena na 400 tisíc Kč bez DPH. 
VZ byla zveřejněna na el. tržišti, zadavatel obdržel 5 nabídek. Hodnotící kritérium nejnižší 
cena. 
Hodnotící komise obdržené nabídky vyhodnotila a jako nejvhodnější nabídku vybrala nabídku 
uchazeče COLAS CZ. Vítězná nabídková cena byla 236 487,24 Kč. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hodnocení komise VZ Šatov -
oprava místní komunikace pč. 4421 a schvaluje uzavření smlouvy se společností COLAS CZ, 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 7 z 14

a. s., IČ 26177005 Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 ve výši 236 487,24 Kč a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno

b) svítidla VO
V rozpočtu na rok 2019 byly alokovány finanční prostředky na nákup 50 ks svítidel ve výši 
455 000 Kč pro 3. etapu rekonstrukce VO. 
Do zadání veřejné zakázky byl zahrnut nákup 106 svítidel VO pro dokončení kompletní 
výměny VO dle projektové dokumentace. VZ byla zveřejněna na el. tržišti, zadavatel obdržel 
5 nabídek
Hodnotící komise obdržené nabídky vyhodnotila. Hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena, jako nejvhodnější nabídku komise vybrala nabídku uchazeče LAMBERGA 
s. r. o. Vítězná nabídková cena činí 538 692 Kč. Zadavatel požádal vítězného uchazeče o 
dodání ukázkového svítidla pro porovnání deklarovaných parametrů a zhodnocení vizuálních 
vlastností svítidla. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hodnocení komise VZ Šatov – 
svítidla VO a schvaluje uzavření smlouvy se společností Lamberga, s. r. o.,
IČ 292417723 Kociánka 8/10, 612 00 Brno ve výši 538 692 Kč a po ověření deklarovaných 
parametrů a kvality nabízených svítidel pro VO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.10 bylo schváleno

c) Poptávka těžby a zalesnění lesů Městyse Šatov
Po konzultaci s lesním hospodářem Městyse Šatov bylo provedeno poptávkové řízení na 
těžbu a zalesnění lesů, na kterých hospodaří Městys Šatov. 
Osloveny byly tři společnosti, doručeny byly dvě nabídky, z čeho jedna nabídka obsahovala 
všechny požadované služby. Jedná se o nabídku společnosti OTTA Group.  Celková 
nabídková cena pro výsadbu a těžbu pro rok 2019 činí 349401,50 Kč bez DPH. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 8 z 14

Městys Šatov připraví žádosti o dotaci na sazenice a oplocenku. V případě úspěchu s dotací 
budou náklady na požadované služby o přidělené finanční prostředky nižší. 
Připomínky:  pí. Sovová – jestli se může vysvětlit, co vše zahrnuje pojem les?
Pí. starostka vysvětlila, kde pozemky leží a že jsou zapsány jako les. Máme povinnost tyto 
pozemky obhospodařovat a zalesnit.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy na pěstební a těžební 
činnost pro rok 2019 se společností OTTA GROUP s. r. o., IČ 25539523, Květná 181/50, 
Pisárky (Brno-střed), 603 00 Brno a pověřuje starostku podpisem smlouvy a přípravou 
dotačních žádostí na sazenice a oplocenku.  

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.11 bylo schváleno

Bod č. 9 
Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení 
věcného břemene
Městys Šatov obdržel tři návrhy společnosti EON Distribuce, a.s. se sídlem F.A Gerstnera 
2151/6 České Budějovice zpracující projektovou dokumentaci na výstavbu NN zaslala žádost 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Jedná se o:  
a) stavbu „Šatov-Tatár:NN příp. kab smyčka“, smlouva č. 1030049893/001
b) stavbu „Šatov-Reich:NN příp. kab smyčka“, smlouva č. 1030051466/001 
Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu „Šatov-Daberger:NN příp.kab smyčka“, 
smlouva č. ZN-014330050480/001

Návrhy smluv dostali zastupitelé ve svých materiálech.
Připomínky: Nebyly vzneseny 

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene stavbu „Šatov-Tatár:NN příp. kab smyčka“, smlouva č. 
1030049893/001; stavbu „Šatov-Reich:NN příp. kab smyčka“, smlouva č. 1030051466/001 a 
smlouvu o zřízení věcného břemene  na stavbu „Šatov-Daberger:NN příp. kab smyčka“, 
č.:ZN- 014330050480/001 a pověřuje starostku podpisem smluv.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 9 z 14

Zdrželi se 0
Usnesení č.12 bylo schváleno

Bod č. 10 
Žádost o podporu provozu Linka bezpečí, z. s
Městys Šatov obdržel žádost Linky bezpečí na poskytnutí příspěvku na svůj provoz ve výši 
7 500,- Kč. 
Poslání Linky bezpečí je všeobecné známé a hodné podpory. S ohledem na již poskytnuté 
dotace do sociálních služeb ORP Znojmu navrhuji symbolickou podporu Lince bezpečí a výši 
příspěvku 1 000,- Kč. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí příspěvku organizace Linka 
bezpečí, z. s ve výši 1 000,- Kč. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.13 bylo schváleno

Bod č. 11 
Žádost o dotaci SK TATRAN Šatov
SK Tatran předložil žádost na poskytnutí dotace pro podporu mládežnických fotbalových 
mužstev – straších žáků a přípravky ve výši 93 648 Kč. Jedná se o úhradu nákladů spojených 
s účastí a pořádáním fotbalových turnajů a poskytnutím dotace pro odměny pro trenéry obou 
mužstev.
Po diskuzi zastupitelů nad rozpisem nákladů na jednotlivé činnosti navrhujeme poskytnutí 
daru ve výši 20 000 Kč na mládežnický turnaj v Šatově. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
20 000,- Kč pro  SK TATRAN Šatov. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.14 bylo schváleno



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 10 z 14

Předsedající navrhla pro sestavování rozpočtu a rozhodování o poskytování příspěvků a dotací 
sportovním klubům, individuálních sportovcům či jiným subjektům omezení předložení 
těchto žádosti o finanční prostředky na daný kalendářní rok vždy do 30.10. předchozího 
kalendářního roku. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje postup pro předložení žádostí o dotace 
nebo finanční příspěvky sportovním klubům, individuálních sportovcům či jiným subjektům na 
daný kalendářní rok doručit OÚ Městyse Šatov vždy do 30.10. předchozího kalendářního 
roku. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.15 bylo schváleno

Bod č. 12
Žádost o přijetí do DCHB
Městys Šatov obdržel žádost čj. 773/2019/UMŠA k přijetí do DCHB, žádost obdrželi 
zastupitelé ve svých podkladových materiálech na toto jednání.  Navrhuji schválení této 
žádosti. V současné době máme 4 volné byty. Žadatel si vybral byt č. 6. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost čj. 773/2019/UMŠA o přijetí do 
DCHB, byt č. 6.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.16 bylo schváleno

Bod č. 13
Záměr výstavby plaveckého bazénu - ORP Znojmo
Městys Šatov byl osloven ORP Znojmo se záměrem výstavby nového krytého bazénu, který 
bude poskytovat kapacitu pro povinnou plaveckou výuku žáků ZŠ Šatov. Finanční prostředky 
na výstavbu žádá ORP Znojmo formou individuální dotace JMK. Zastupitele Městyse Šatov 
žádá o morální podporu přijetím usnesení o podpoře tohoto záměru města Znojmo. 
Připomínky: Nebyly vzneseny



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 11 z 14

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo městys Šatov vyjadřuje plnou podporu záměru města Znojma vybudovat krytý 
bazén v k. ú. Znojmo-Louka, ve Znojmě. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.17 bylo schváleno

Bod č. 14 
Pasportizace sítí Šatova pomocí sw Gobec
V rámci členství SMO bylo Městysu Šatov nabídnuto k využití sw pro pasportizaci obecního 
majetku a mapového serveru s daty KÚ Šatov pro dostupná data v šetřeních v terénu. Pořízení 
licence pro všechny zastupitele a další oprávněné osoby je zdarma, vzniká pouze povinnost 
servisního poplatku 1400,- Kč měsíčně. Navrhuji využití této aplikace zejména pro 
zastupitele, velitele SDH.
Připomínky: Nebyly vzneseny 

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení sw GOBEC a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy a vyžádáním podkladových dat na ORP Znojmo. 

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno

Bod č. 15 
Projednání a schválení návrhu Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2018
Návrh Závěrečného účtu obdrželi zastupitelé elektronicky ve svých podkladech pro jednání a 
byl zveřejněn na úřední desce od 6.6.2019. Od vyvěšení do zahájení zasedání nebyly 
vzneseny připomínky k návrhu od občanů ani zastupitelů a proto doporučuji schválit návrh 
Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2018. 
Připomínky: Nebyly vzneseny 

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje spolu se Zprávou o přezkumu 
hospodaření Městyse Šatov za rok 2018 Závěrečný účet Městyse Šatov 2018 bez připomínek 
občanů a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Městyse a to bez výhrad. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 12 z 14

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.19 bylo schváleno

Bod č. 16 
Rozpočtové opatření č. 5,6,7 na vědomí
Zastupitelstvu Městyse Šatov bylo předloženo pro informaci Rozpočtové opatření č. 5,6,7. 
Jedná se o převod finančních prostředků zejména příjem dotace a výdaje na volby do 
Evropského parlamentu, náklady na změnu územního plánu, dohody o provedení práce 
(oprava mostku), příspěvek VOC, lékařské prohlídky hasičů a drobné opravy. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí RO č. 5,6,7

Bod č. 17 
Schválení rozpočtového opatření č. 8
Rozpočtové opatření č. 8 obsahuje dotace z úřadu práce na zaměstnance na úklid obce v 
příjmech a ve výdajích, výdaje na dotační tituly schválené JMK a opravu místní komunikace 
směr Hatě. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje RO č. 8.

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.20 bylo schváleno

Bod č. 18 
Záměr rozšíření pachtu pozemků 852/2019/UMŠA
7. 6. 2019 byl zveřejněn na úřední desce záměr Městyse Šatov o rozšíření pachtu pozemků z 
LV 10001. Městys obdržel pouze jednu nabídku a to od ZD Šatov. 
Připomínky: p. Černý – co vlastně schvalujeme. Ing. Stupková vysvětlila situaci.



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 13 z 14

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje záměr na uzavření pachtu mezi 
Městysem Šatov a ZD Šatov a pověřuje starostku jednání o smluvních podmínkách. 
Zastupitelstvo Městyse Šatov zrušuje usnesení č. 5 ze dne 6.5.2019

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno

Bod č.  19 
Schválení navýšení cen stravného pro cizí strávníky – ZŠ
ZŠ Šatov předložila žádost o schválení zvýšení cen stravného pro cizí strávníky od 26.8.2019  
- cena pro cizí strávníky se zvyšuje o 11 Kč na 78,- Kč za oběd a pro bývalé zaměstnance ZŠ 
se zvyšuje o 9 Kč na 76 Kč.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zvýšení cen stravného pro cizí strávníky 
od 26.8.2019  - cena pro cizí strávníky 78,- Kč za oběd a pro bývalé zaměstnance ZŠ 76 Kč.

Hlasování: 
Pro 8 – Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, Jaroslav Černý, Mgr. 
Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 1– Ing. Lenka Stupková
Usnesení č. 22 bylo schváleno

Bod č. 20 
Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací kapacity
Zastupitelstvu Městyse Šatov navrhuji vydání nové obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku z ubytovací kapacity. Návrh byl elektronicky zaslán zastupitelům, obdržené 
připomínky byly vypořádány a zapracovány do znění vyhlášky o místním poplatku z 
ubytovací kapacity. Platnost této vyhlášky navrhuji od 1.7.2019.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku z ubytovací kapacity stanovující poplatek paušální částkou 500 Kč za lůžko a rok, s 
dobou splatnosti tohoto poplatku do 31.7. příslušného kalendářního roku, vznikne-li 
povinnost platby poplatku po 31.7. odvede ubytovatel poplatek do konce příslušného 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv
Šatov 124, 671 22 Šatov

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 8c6c874c-bb42-4c66-8558-bb463b75a3e4 naše čj.: 0001028/2019/UMŠA

Stránka 14 z 14

kalendářního roku bez nároku na krácení tohoto poplatku. Zastupitelstvo Městyse Šatov ruší v 
Obecně závazné vyhlášce č. 1/2010 o místních poplatcích ze dne 8.12.2010 část V. Poplatek z 
ubytovací kapacity, v platnosti zůstávají všechny ostatní části v Obecně závazné vyhlášce č. 
1/2010 o místních poplatcích (tj. Část 1-4, část 6).

Hlasování: 
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, 
Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.23 bylo schváleno

Bod č. 21 
Různé 
Diskuze: 

Příloha: Záznam diskuze ze zasedání zastupitelstva č. 5/2019 ze dne 26.6.2019.
2019.06.26_19.52_01. MP3

Bod č. 22 
Závěr
Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
ve 21:30 hodin. 

Dne: 26.06. 2019

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová   ……………………

                                                                              
Starostka:   Lenka Stupková ………………..………. Ověřila a podepsala dne:  ......................

     
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Černý ………...……….  Ověřil a podepsal dne: ..........................

        
                           Bc. Tomáš Malach   …………..……  Ověřil a podepsal dne: .........................

Zápis byl vyhotoven dne: 04.07.2019 
                       
Razítko městys
Razítko městyse:


